



**MUNICÍPIO DE COLORADO DO
OESTE/RO**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 26-
A**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 2638

No dia 18 de Dezembro de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO**, inscrito(a) no CNPJ 04.391.512/0001-87, com sede à AV. PAULO DE ASSIS nº 4.132 CEP 76993-000 – Colorado do Oeste-RO neste ato legalmente representado por **JOSÉ RIBAMAR DE OLIVEIRA**, portador do CPF nº **22305122349**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: GILSON MONTEIRO DA SILVA LTDA **CNPJ:** 63.615.058/0001-60

Representante: GILSON MONTEIRO DA SILVA EIRELI

Telefone: (69) 3321-3915

Email: gilsonmonteiro2010@hotmail.com

Endereço: AV JO SATO, 2041 - PARQUE INDUSTRIAL NOVO TEMPO, Vilhena - RO - 76982-131

Item: 5	Quantidade: 1.910,00	Unidade: UND	Marca: UNIAO	Modelo: UNIAO	Preço Unitário: R\$ 6,70	Valor Total: R\$12.797,00
----------------	--------------------------------	------------------------	---------------------	----------------------	------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: CHÁ MATTE em pó para infusão, na validade mínima de 11 meses, a partir da data de entrega do produto, embalagem de 250g

Item: 6	Quantidade: 918,00	Unidade: UND	Marca: BERNARDO	Modelo: BERNARDO	Preço Unitário: R\$ 5,89	Valor Total: R\$5.407,02
----------------	------------------------------	------------------------	------------------------	-------------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: FARINHA DE MILHO FINA, amarelo, sem sal, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e atender. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. . Pct 1kg.

Item: 7	Quantidade: 70,00	Unidade: UND	Marca: NESTLE	Modelo: NESTLE	Preço Unitário: R\$ 54,00	Valor Total: R\$3.780,00
----------------	--------------------------	------------------------	----------------------	-----------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: Fórmula infantil de seguimento, para lactantes entre 0 e 6 meses, enriquecida em ferro, contendo probiótico e lactobacilos – lata 400g .

Item: 8	Quantidade: 70,00	Unidade: UND	Marca: NESTLE	Modelo: NESTLE	Preço Unitário: R\$ 50,00	Valor Total: R\$3.500,00
----------------	--------------------------	------------------------	----------------------	-----------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: FÓRMULA INFANTIL LÁCTEA PARA 1º SEMESTRE modificada, em pó, indicada para a alimentação de lactentes nos seis primeiros meses de vida, á base de leite de vaca, contendo caseína, lactoalbumina ou concent rado de proteína do soro, gordura Láctea e/ou óleo vegetal, maltodextrina e/ou lactose, vitaminas e sais minerais, isenta de sacarose, com segmento probiotico acondicionado em recipiente íntegro, resist ente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá constar ext ernamente, os dados de identificação e procedência, informações nut ricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número de registro e Normas de Codex Alimentarius para fórmulas des tinadas a lactentes-FAO/OMS. O produto deverá apresentar validade m ínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.400G

Item: 32	Quantidade: 290,00	Unidade: UND	Marca: BAGUN SOLDASUL	Modelo: BAGUN SOLDASUL	Preço Unitário: R\$ 14,75	Valor Total: R\$4.277,50
-----------------	------------------------------	------------------------	---------------------------------	----------------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: AVENTAL TIPO CORVIN

Item: 53	Quantidade: 98,00	Unidade: UND	Marca: VIACELLI	Modelo: VIACELLI	Preço Unitário: R\$ 11,70	Valor Total: R\$1.146,60
-----------------	--------------------------	------------------------	------------------------	-------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: ESFREGÃO DUPLA FACE, TIPO ESPONJA, ABRASIVO PARA LAVAR PISOS E AZULEJOS, COM CABO DE MADEIRA, MEDIDAS APROX: 7,5 CM (LARG), 2,5 CM(ALT), COMPRIMENTO 26CM

Total: R\$ 156.590,18



Item: 54	Quantidade: 863,00	Unidade: UND	Marca: VIACELLI	Modelo: VIACELLI	Preço Unitário: R\$ 8,98	Valor Total: R\$7.749,74
Descrição: ESFREGÃO PARA CHÃO, CERDAS DURAS, COM CABO DE MADEIRA						
Item: 55	Quantidade: 3.500,00	Unidade: UND	Marca: QLUSTRO	Modelo: QLUSTRO	Preço Unitário: R\$ 2,40	Valor Total: R\$8.400,00
Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO, UNIDADE COM 8X1, PESO 60GR						
Item: 59	Quantidade: 680,00	Unidade: UND	Marca: CAPRICHIO	Modelo: CAPRICHIO	Preço Unitário: R\$ 8,00	Valor Total: R\$5.440,00
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL COM MAXI PROTEÇÃO, TAMANHO EG - MINIMO 06 UNIDADES						
Item: 67	Quantidade: 200,00	Unidade: UND	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE	Preço Unitário: R\$ 4,80	Valor Total: R\$960,00
Descrição: LUVA PLASTICA DESCARTAVEL PARA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS DE COR BRANCA, CX C/ 100UND.						
Item: 70	Quantidade: 254,00	Unidade: UND	Marca: GLADE	Modelo: GLADE	Preço Unitário: R\$ 12,90	Valor Total: R\$3.276,60
Descrição: ODORIZANTE DE AMBIENTE EM AEROSOL 360ML/305 G						
Item: 72	Quantidade: 1.243,00	Unidade: UND	Marca: VIACELLI	Modelo: VIACELLI	Preço Unitário: R\$ 4,40	Valor Total: R\$5.469,20
Descrição: PÁ COLETORA DE LIXO - em plástico resistente larg 20 cm com cabo.						
Item: 76	Quantidade: 7.630,00	Unidade: UND	Marca: MILI	Modelo: MILI	Preço Unitário: R\$ 6,90	Valor Total: R\$52.647,00
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL: CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO: 30 M, LARGURA:10 CM, TIPO: PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS: DUPLA, COR: BRANCA - (PACOTE COM 4 ROLOS DE 30 METROS)						
Item: 78	Quantidade: 128,00	Unidade: UND	Marca: NUTRIEX SUNDAY	Modelo: NUTRIEX SUNDAY	Preço Unitário: R\$ 32,00	Valor Total: R\$4.096,00
Descrição: PROTETOR SOLAR FPS 50/ 120ML - HIDRATANTE PROTEÇÃO uva + uvb, PREVENÇÃO DE RUGAS E MANCHAS SOLARES POR DUAS HORAS NO MINIMO, Á PROVA DÁGUA E SUOR.						
Item: 80	Quantidade: 890,00	Unidade: UND	Marca: VIACELLI	Modelo: VIACELLI	Preço Unitário: R\$ 19,90	Valor Total: R\$17.711,00
Descrição: RODO DE PLÁSTICO DUPLO COM NO MÍN. 30 CM, COM CHAPAS DE FERRO. PLOTADAS EM CORES DIVER SAS. BORRACHA: SILICONADA COM CABO DE MADEIRA, DE NO MÍNIMO 150 (CENTO E CINQUENTA) CENTÍMETROS.						
Item: 84	Quantidade: 1.210,00	Unidade: UND	Marca: ALBANY	Modelo: ALBANY	Preço Unitário: R\$ 2,10	Valor Total: R\$2.541,00
Descrição: SABONETE EM BARRA, MÍNIMO DE 85 GRAMAS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, ESSÊNCIAS						
Item: 105	Quantidade: 32,00	Unidade: UND	Marca: EIRILAR	Modelo: EIRILAR	Preço Unitário: R\$ 7,45	Valor Total: R\$238,40
Descrição: BORRACHA DE SILICONE PANELA DE PRESSÃO 7.5 LT.						
Item: 117	Quantidade: 942,00	Unidade: UND	Marca: MINAPLAST	Modelo: MINAPLAST	Preço Unitário: R\$ 2,48	Valor Total: R\$2.336,16
Descrição: COPO DESCARTÁVEL BRANCO DE 50ML (PACOTE COM 100 UNIDADES)						

Total: R\$ 156.590,18



Item: 122	Quantidade: 71,00	Unidade: UND	Marca: EIRILAR 37X50CM	Modelo: EIRILAR 37X50CM	Preço Unitário: R\$ 104,78	Valor Total: R\$7.439,38
Descrição: FORMA RETANGULAR GRANDE, EM ALUMÍNIO Nº06. - MED 52 X 39						
Item: 151	Quantidade: 122,00	Unidade: UND	Marca: CHIARA	Modelo: CHIARA	Preço Unitário: R\$ 23,99	Valor Total: R\$2.926,78
Descrição: SACO DE PAPEL SEDA BRANCO - para pipoca, tamanho 7,5 cmx14cm, embalagem com 500 und						
Item: 154	Quantidade: 71,00	Unidade: UND	Marca: VOLK	Modelo: VOLK	Preço Unitário: R\$ 14,80	Valor Total: R\$1.050,80
Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL - branca Tamanho único. Unissex. Pcte c/ 100 pçs. É confeccionada em TNT (Tecido Não Tecido)						
Item: 164	Quantidade: 68,00	Unidade: KG	Marca: ARTEPLAS	Modelo: ARTEPLAS	Preço Unitário: R\$ 50,00	Valor Total: R\$3.400,00
Descrição: CORDA DE SEDA 8MM (KG)						
						Total: R\$ 156.590,18

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **18/12/2024** , a contar do dia **18/12/2023** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JOSÉ RIBAMAR DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:
EDER BRUNO ALMEIDA MONTEIRO
GILSON MONTEIRO DA SILVA LTDA **00242561292**
63.615.058/0001-60 Dados: 19/12/2023 09:20:52





Município de Colorado do Oeste



04.391.512/0001-87

Av. Paulo de Assis Ribeiro, 4132 - Centro

www.coloradodooeste.ro.gov.br

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

Tipo do Documento	Identificação/Número	Data
Ata Registro de Preço	GILSON MONTEIRO 26-A	19/12/2023

ID: 314237	Processo	Documento
CRC: A905DBFB		
Processo: 1-2638/2023		
Usuário: Monica Santos dos Anjos		
Criação: 19/12/2023 09:48:06	Finalização: 19/12/2023 09:52:08	

MD5: **C28F2B632307757F8503A6F6785648C1**

SHA256: **A6D31CA1347859DF47D77A162595678C83BB01752BD0F51B91066A6C46DA74DC**

Súmula/Objeto:

Ata Registro de Preço.


INTERESSADOS

1001-SEMPLAFIN	COLORADO DO OESTE	RO	19/12/2023 09:48:06
----------------	-------------------	----	---------------------

ASSUNTOS

3.3.90.30 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO	19/12/2023 09:48:06
--	---------------------

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

	José Ribamar de Oliveira	Prefeito	19/12/2023 09:57:15
--	--------------------------	----------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 095/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br informando o ID 314237 e o CRC A905DBFB.